
GONZALEZ ESCUTIA RITA
1.1 kW 7 de Octubre de 2024

PDBT 336120107044

164 kWh $ 807

2 287 kWh $78

90.33 % BIMESTRE $ 729

$4,841.00 MXN $468.00 MXN $4,372.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.2 AÑOS 550 W 2 5.6 m 2 $ 7,962.33

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.2 %



Propuesta 1 7 de Octubre de 2024 22 de Octubre de 2024

20240060

GONZALEZ ESCUTIA RITA  

2 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 2 kW

2 Aluminext (Estructura Lámina )

2 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 26,541.10

IVA $ 4,246.58

TOTAL (MXN) $ 30,787.68

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 4,841.00 $ 468.00 $ 7,962.33 $ 4,372.00 $ 12,334.33 $ -18,453.35

2 $ 4,986.23 $ 482.04 $ 0.00 $ 4,503.16 $ 4,503.16 $ -13,950.19

3 $ 5,135.82 $ 496.50 $ 0.00 $ 4,638.25 $ 4,638.25 $ -9,311.93

4 $ 5,289.89 $ 511.40 $ 0.00 $ 4,777.40 $ 4,777.40 $ -4,534.53

5 $ 5,448.59 $ 526.74 $ 0.00 $ 4,920.72 $ 4,920.72 $ 386.20

6 $ 5,612.05 $ 542.54 $ 0.00 $ 5,068.35 $ 5,068.35 $ 5,454.54

7 $ 5,780.41 $ 558.82 $ 0.00 $ 5,220.40 $ 5,220.40 $ 10,674.94

8 $ 5,953.82 $ 575.58 $ 0.00 $ 5,377.01 $ 5,377.01 $ 16,051.95

9 $ 6,132.43 $ 592.85 $ 0.00 $ 5,538.32 $ 5,538.32 $ 21,590.27

10 $ 6,316.41 $ 610.63 $ 0.00 $ 5,704.47 $ 5,704.47 $ 27,294.73

11 $ 6,505.90 $ 628.95 $ 0.00 $ 5,875.60 $ 5,875.60 $ 33,170.34

12 $ 6,701.08 $ 647.82 $ 0.00 $ 6,051.87 $ 6,051.87 $ 39,222.21

13 $ 6,902.11 $ 667.26 $ 0.00 $ 6,233.43 $ 6,233.43 $ 45,455.63

14 $ 7,109.17 $ 687.27 $ 0.00 $ 6,420.43 $ 6,420.43 $ 51,876.06

15 $ 7,322.45 $ 707.89 $ 0.00 $ 6,613.04 $ 6,613.04 $ 58,489.11

16 $ 7,542.12 $ 729.13 $ 0.00 $ 6,811.43 $ 6,811.43 $ 65,300.54

17 $ 7,768.38 $ 751.00 $ 0.00 $ 7,015.78 $ 7,015.78 $ 72,316.32

18 $ 8,001.44 $ 773.53 $ 0.00 $ 7,226.25 $ 7,226.25 $ 79,542.57

19 $ 8,241.48 $ 796.74 $ 0.00 $ 7,443.04 $ 7,443.04 $ 86,985.60

20 $ 8,488.72 $ 820.64 $ 0.00 $ 7,666.33 $ 7,666.33 $ 94,651.93

21 $ 8,743.38 $ 845.26 $ 0.00 $ 7,896.32 $ 7,896.32 $ 102,548.25

22 $ 9,005.69 $ 870.62 $ 0.00 $ 8,133.21 $ 8,133.21 $ 110,681.46

23 $ 9,275.86 $ 896.74 $ 0.00 $ 8,377.20 $ 8,377.20 $ 119,058.66

24 $ 9,554.13 $ 923.64 $ 0.00 $ 8,628.52 $ 8,628.52 $ 127,687.18

25 $ 9,840.76 $ 951.35 $ 0.00 $ 8,887.38 $ 8,887.38 $ 136,574.56

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 155.4 160.9 174.6 164.7 159.6 143.3 143.1 141.0 123.7 143.1 153.5 158.9

Consumo actual 82.0 82.0 82.0 82.0 82.0 82.0 82.0 82.0 82.0 82.0 82.0 82.0
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